

# Komu przydzielono parcele budowlane przy ul. Warszawskiej? — str. 2

NUMER BLOKADOWY

# KURIER Wileński

SRODA

5

WRZEŚNIA 1990 R.

Nr 186 (11437)

DZIENNIK SPOŁECZNO-POLITYCZNY  
Rady Najwyższej i Rady Ministrów Republiki Litewskiej

Ukazuje się od 1 lipca 1953 roku

## Czy złożymy egzamin na dojrzałość obywatelską?

Wczoraj rozpoczęła obrady druga sesja Rady Najwyższej Republiki Litewskiej. Wstępne przemówienie wygłosił przewodniczący Rady Najwyższej Republiki Litewskiej W. Landsbergis.

Zaznaczył on, że już w sierpniu podczas nadzwyczajnej sesji RN RL zostały uwypuklone podstawowe kwestie, nurtujące społeczeństwo. To przede wszystkim pogorszenie się sytuacji ekonomicznej na Litwie, której jednym z najaktualniejszych aspektów jest zaopatrzenie mieszkańców. Dodał, że ludzi niepokoi nie tyle trudności, ile istnienie osób wzbogacających się kosztem tych kłopotów. Co prawda, rząd przygotował już projekt przedsięwzięć, które mają się przyczynić do przewyższenia tego stanu. W najbliższym czasie będzie się nad tym dyskutować.

W. Landsbergis poruszył również problemy związane z przyszłymi rozmowami ze Związkiem Radzieckim. Mówiąc o stanowisku Kremla m. in. powiedział, że rozmowy o niepodległości Litwy są dla ZSRR sprawą drugorzędą. Natomiast możliwe, że pierwszoplanową propozycją ZSRR będzie propozycja zawarcia związkowej umowy gospodarczej. Mówca kontynuował, że zbliża się zima, jednak nie ma trwałych gwarancji przestrzegania przez ZSRR u-

mów w sprawie dostaw do Litwy. Zimowy szantaż może więc służyć jako nacisk na rząd republiki. Prognozowane jest także wewnętrzne napięcie. Wśród sil, które dają przewagę sobie Rada Najwyższa i Rada Ministrów RL jest Liga Wolności Litwy. Trzeba więc umieć żyć w tych warunkach. Nasze zadanie — podkreślał W. Landsbergis — przetrwać, być, układać sobie życie cierpliwą, codzienną pracą.

W tych złożonych warunkach musimy udowodnić, że jesteśmy godni niepodległości. A więc, czy potrafimy złożyć egzamin na dojrzałość obywatelską?

### NIE WIECOWAĆ, A PRACOWAĆ

Braku aktywności społecznej nie można zarzucić dżin mieszkańcom republiki. Ale czy zawsze ta aktywność, energia skierowana jest na właściwe tory? Zwątpiam w to, kiedy na Placu Niepodległości przed gmachem RN RL w dniu pierwszego posiedzenia drugiej sesji byłam świadkiem wiecu, przygotowanego przez Ligę Wolności Litwy. Akcja ta była wymierzona



W PARLAMENCIE REPUBLIKI

na przeciwko rządowi Republiki Litewskiej. Przyczołż część hasel, które mówią same za siebie. A więc, „Przec z komunistycznym — rzadem K. Prunskiene“, „Komuniści A. Brazauskas, R. Ozolas, K. Prunskiene — ustąpię z drogi niepodległości Litwy!“ i in. Na szczęście, tylko nieliczna garstka ludzi brała udział w tej imprezie, która nie ograniczyła się do przemówień, hasel, bo tuż na Placu Niepodległości ustawiono namioty, gdzie mają zamiar głodować ludzie żądający dymisji rządu.

— Nie popieram takich działań — powiedziała deputowana do RN RL W. Subocz.

Przypuszczam, że przeważająca większość mieszkańców republiki nie przykładała takiemu

wieczowi. Zresztą, sądzę o tym chociażby z trafnej repliki przewodniczący, którą tam ustalaliśmy: „lepiej by szli kopać ziemniaki, a nie wiecować!“.

— Już siedem miesięcy istnieją Bank Litewski, ale wciąż działają na papierze — powiedział jego przewodniczący — powiedział jego przewodniczący. Deputowani z potwierdzili Statut i podstawowy kapitał Banku Litewskiego. Ma on wynosić 500 mln rubli, planuje się go ukształtować w ciągu sześciu lat. Zaproponowano również preliniarz wydatków Departamentu Kontroli Państwowej. Parlament w tym dniu uchwalił projekt nowelizacji artykułu 19 Tymczasowej Ustawy Zasadniczej Republiki Litewskiej i artykułów 55 oraz 56 Kodeksu Pracy Republiki Litewskiej. Deputowani omawiali kwestie związane z zarządzaniem kolchozami i innymi przedsiębiorstwami rolnymi. Podjęto uchwałę, w której przewidziano tryb wyborów i odwołania przewodniczących kolchozów i członków zarządów spółdzielni rolniczych.

Zas E. Wilkas zapoznał sesję z oświadczeniem grupy deputowanych o założeniu frakcji woli demokratów. Dodał, że dokument ten podpisał deputowany RN RL B. Genzelis, K. Glawickas, W. Jaskaityte, A. Kumza, J. Minkiewiczis, J. Pangonis, W. Pikturna, A. Ulba, E. Wilkas.

Jadwiga BIELAWSKA,  
kor., „Kurieria Wileńskiego“

## Posiedzenie Prezydium Rady Najwyższej

3 września odbyło się posiedzenie Prezydium Rady Najwyższej Republiki Litewskiej, które prowadził przewodniczący Rady Najwyższej Wytutas Landsbergis.

Na posiedzeniu omówiono odezwy Rady Samorządu Rejonu Jonawskiego i powołanej rady strajkowej w związku z tym, że w miejscowości Kauptai w pobliżu granicy rejonu jonawskiego zamierzono budować tymczasowego składowiska odpadów toksycznych z Kowna. W odezwie wyraża się protest przeciwko tej budowie. Przedstawiciele odpowiedzialnych resortów poinformowali, że budowa realizowana jest, a w przyszłości będzie się kontrolowała, jak rozstrzygnięte są problemy, jakie zgłasza Rada Samorządu Rejonu Jonawskiego.

Wysłuchano informacji o konferencji przywódców partii, rządu i organizacji politycznych Republiki Litewskiej, na której postanowiono zorganizować akcje w związku z konferencją w dniu 12 września w Moskwie co do problemu żywnościowego Niemiec.

Omówiono kwestię wyjaśnienia społeczeństwu ustaleń i innych dokumentów Republiki Litewskiej. Wydziałom informacji i prawnemu Rady Najwyższej polecono, aby przedstawiły Prezydium propozycje dotyczące przygotowania komentarzy ustaw i innych aktów prawnych uchwalonych przez Radę Najwyższą, wydziałowi informacji — przygotowanie informacji w sprawie publikowania wspomnianych dokumentów w wydaniach należących do samorządów. Rozpalciono wniosek skierowany do Władimantasa Ziemelesa w sprawie powołania komisji parlamentarnej, która oceniałaby pracę organów spraw wewnętrznych w walce ze spekulacją, sprzedaż towarów z hurtowni, magazynów, pomniejszych odpowiedzialności i współpracy z prokuraturą republiki przedstawia zalecenia dotyczące tego, jak powstrzymać szerzenie się spekulacji. Komisji systemu prawnego, która będzie omawiała projekt tymczasowej ustawy o odpowiedzialności za naruszanie wyznaczonego handlu, trybu skupu, wywożenia i wysyłania towarów poza granice Republiki Litewskiej, zalecono, aby uwzględniła wniosek deputowanego. (ELTA)

## Informuje Ministerstwo Spraw Zagranicznych Litwy

### Memorandum w sprawie KBWE

Ministerstwo Spraw Zagranicznych Republiki Litewskiej opublikowało memorandum w sprawie udziału Litwy w Konferencji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie. W dokumencie, który kanałami dyplomatycznymi przekazano rządów państw uczestniczących w konferencji, odnotowuje się, że „niepodległość Republiki Litewskiej, odrodzona aktem Rady Najwyższej z 11 marca i wyrażająca suwerenną wolę narodu litewskiego, wzorczyła Litwę warunki do powrotu jako pełnoprawnej członkini do wspólnoty światowej i europejskiej, z której została bezprawnie usunięta w czasie drugiej wojny światowej. Akt ten ucieleśnia niezbywalne prawo samookreślenia narodu, zakładające podstawę do współpracy narodów i użycie pomocy w helsińskim Akcie Końcowym Konferencji Bezpie-

czeństwa i Współpracy w Europie oraz w aktach późniejszych konferencji, w tym również w dokumencie końcowym spotkania w Wiedniu.

Republika Litewska, uwzględniając podstawowe zasady bezpieczeństwa i współpracy w Europie, wyraża swą gotowość realizowania, wypływających z nich wszystkich obowiązków, jak też korzystania za wszystkich praw państwa europejskiego. Mimo to, Litwie oraz państwom sąsiadnym — Estonii i Łotwie — ofiarom agresji, okupacji i aneksji, nie zezwala na udział w procesie bezpieczeństwa i współpracy w Europie, co pozostaje w wyraźnej sprzeczności z zasadami, zawartymi w Akcie Końcowym Konferencji w Helsińskich“.

W memorandum akcentuje się to, że państwa odpowiedzialne bezpośrednio za agresję prze-

ciwko Republice Litewskiej powinny podejmować wszystkie możliwe środki niezbędne do przywrócenia naruszonych praw Litwy — suwerennego państwa europejskiego. Państwa bałtyckie jako podmioty prawa międzynarodowego, uwzględniając ustalenia artykułu 54 ostatecznych zaleceń Konferencji w Helsińskich, domagają się statusu obserwatora w Komitecie przygotowawczym spotkania na szczycie KBWE w Paryżu i w samym spotkaniu na najwyższym szczeblu. Nadanie takiego statusu nie może naruszyć praw i słusznych interesów innych państw lub narodów Europy. Ludzie Litwy poświęcają temu problemowi szczególną uwagę i będą oceniali wyniki Konferencji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie, uwzględniając rozwiązanie tego problemu.

## O powrót sprawiedliwości dziejowej

Kilkadziesiąt przedstawicieli partii, organizacji i ruchów politycznych Litwy wyjechało do Kowno do republiki do udziału w akcjach w dniu 12 września. W tym dniu w Moskwie wielkie mocarstwa — Wielka Brytania, USA, Francja i ZSRR — odmówiły pomocy niemieckie o możliwości związane z jednoczeniem RFN i NRD, z uznaniem skutków drugiej wojny światowej. Gwymi akcjami mieszkańcy Litwy powinni przyjąć uwagę uczestników tych rozmów, swobodnie dzielenie do odrodzenia Państwa Litewskiego.

Partie polityczne republiki w tym tygodniu wysłały do rządów, rozmawiających w Moskwie, dokumenty, wskazując na ich nasza cel, przywrócić państw zo-

staną wręczoną odezwy, z przywołaniem niesprawiedliwości dziejowej, jakie doznały narody bałtyckie.

W stołycy Związku Radzieckiego podczas akcji będzie czynny ośrodek koordynacyjny, który będzie uzgadniał działania politycznych i społecznych Litwy, Estonii, przy przedstawicielstwach tych państw. W Kowno miały być zorganizowane pikety z odpowiednimi hasłami i kartami. Do analogicznych akcji wzywano również wychodzących z republiki Litewskiej na całym świecie, którzy urządzić wiece przed przedstawicielstwami w ich miastach. Już w tym tygodniu na Litwie rozpoczyna się różne imprezy w związku z 12 września. (ELTA)

## Powrót programów TV

Od 1 września znowu zawleczymy nam od rana telewizory, więc jak przed nami zakreśla, jak przedy blokady, rozpoczęto transmisje I i II programów Centralnej Telewizji, w tym również nocnego mówcy zastępcą dyrektora generalnego

Do telewizorów Litwy powracają również popularny program „Labas Rytas“ kontynuującę współpracownika. Codziennie będzie on nadawany od przyszłego poniedziałku. W ten sposób zakończy się wymuszona przerwa, która trwała trzy miesiące.

Inf. wł.

## Uniwersytet Kowiński ma rektora

KOWNO, 3 września rektorem Uniwersytetu im. Witolda Wielkiego został profesor informatyki Uniwersytetu Kalifornijskiego w Los Angeles, profesor Algirdas Awizienis. Na rektora wybrał go senat uniwersytetu, który jednocześnie miał posiedzenie w Kownie i Chicago. Pierwszy rektor reaktywowanego

Uniwersytetu wrócił do rodzinnego miasta — urodził się w Kownie w 1932 roku, w tym miesiącu spędził dzieciństwo.

Nowy rok akademicki rozpoczęło 6 wydziałów uniwersytetu: nauk humanistycznych, ekonomicznych, fizyki-matematyki, informatyki i teologii-filozofii. (ELTA)









# Na studia do Polski

W sobotę, 1 września, z Dworca Wileńskiego wyruszyła kolejna grupa absolwentów polskich szkół Wileńszczyzny na studia do Polski. W tym roku wyjeżdże w sumie 98 osób. 16 bezpośrednio wyruszy na uczelnie, na okres 2,5 lat. Są to przyszłe wychowawcy przedskolki i nauczyciele klas początkowych. Pozostali

miesiąć spędzą na Politechnice Białostockiej, gdzie zorganizowano kurs przygotowawczy, a od października dopiero rozpoczną studia. Do wiadomości rodziców podajemy, że młodzież szczęśliwie dojechała do Białegostoku i serdecznie powitano ją na uczelni. Od razu po przybyciu załatwiono za-

kwatery i obiady. W poniedziałek wręczone stypendium, a także odbyło się spotkanie z profesorami. Inf. wł. NA ZDJĘCIU: za chwilę wzoraj uczniowie wsiadą do pociągu i wyruszą na studia do Polski. Fot. W. Charin

# Gdy nadchodzi jesień SPORT

Wzrzesień jest miesiącem zbioru owoców i ich magazynowania. Choć w tym roku sady niezbyt ciężkie swymi plonami, nastąpi czas zbierania sliwek, jabłek. Pamiętajmy, że jabłka, szczególnie te przeznaczone do przechowywania, zbieramy delikatnie obejmując owoc całą dłoń. Przechowywane w odpowiednim pomieszczeniu stopniowo osiągną one najwyższą wartość smakową. Trzeba wiedzieć, że owoce zebrane zbyt wczesnie nie uzyskają właściwego smaku, natomiast z opóźnieniem, są podatne na brązowienie i rozpad. mączysty miąższ, a prócz tego przechowują się gorzej i krócej. Okres przechowywania owoców w dużym stopniu zależy od warunków wilgotności i temperatury w pomieszczeniu. Aby nie obijać owoców podczas zbioru, zwykle zaczynamy go od dolnej części korony.



rzewają stopniowo. Z suchych już krzaków zrywamy dojrzale pomidory czasami nawet w grudniu.

We wrześniu zbieramy selerę, marchew, buraki ćwikłowe. Jednakże, gdy są pogodne dni, nie śpieszymy ze zbiorami marchwi — jeszcze rano. Aby uzupełnić asortyment warzyw jesienią w pierwszych dniach miesiąca można wysiać rzodkiewkę, która przy sprzyjających warunkach dojrzeje w drugiej połowie października. Po warzywach należy przekopać grządkę, lecz nie zaleca się bronować lub wyrównywać. Chorzy o to, by zginęła część szkodników wydobych, na powierzchni, ułatwić też przesiekanie wody do głąb podczas jesiennych deszczów.

Opiekujemy się odpowiednio roślinami wleotłotnymi nie zimującymi w gruncie, takimi jak miarki, pelargonie, dalia, chryzantemy. Cebulki mięczyków wykopujemy w drugiej połowie miesiąca, gdy liście są jeszcze zielone. Umieszczamy je w ciepłym, suchym i przewiewnym pomieszczeniu. Uwaga się za dobrane wysuszone, gdy stare — zeszłoroczne łatwo oddzielają się od tegorocznych.

Tulpany wysadzamy w drugiej połowie września lub na początku października. Podobnie jak i inne cebulkowate umieszczamy je na głębokość równą trzykrotnej ich wysokości, czyli zwykle około 8–12 cm dla dużych cebul i 6–10 dla małych. Jest to ogólna zasada sadzenia roślin cebulkowych. Drobniejsze cebulki, które nie będą kwitły w następnym roku najlepiej jest wysiać tak, jak warzywa — rzędowo. Odległość między rzędami powinna wynosić nie mniej niż 20 cm, a w rzędzie — zależnie od wielkości cebulek — od 3 do 5 cm.

D. WOJTUSIAK

**RYWALAMI — STUDENCI**  
Wczoraj piłkarze wileńscy „Polonii” w kolejnym spotkaniu i ligi mistrzostw Litwy podejmowali na własnym boisku wileńską „Swietle” studentów Akademii Wileńskiego Instytutu Pedagogicznego, uważaną za głównego faworyta rozgrywek. Mecze zakończył się zwycięstwem „Polonii” — 3:0.

**Końskie spotkanie „Polonia”**  
rozegra w najbliższy piątek z reprezentacją Uniwersytetu Wileńskiego.

**PROTASOW W GRECJI**  
Niezwykłe serdeczne przyjęcie tysiące greckich kibiców zgromadziły przyjeźdźców do Aten radzieckiego piłkarzowi O. Protasowowi. Będzie on bronił barw „Olympiakosu” Pireus na mocy dwustronnego kontraktu podpisanego przez ten klub z kijowskim „Dynamem”, gdzie obecnie ten znaną w związku z radzieckimi piłkarzami.

**ROBIA PORZĄDKI**  
Piłkarska reprezentacja Brazylii, jak wszyscy zapewne pamiętają, została poza strefą medlową podziemia mistrzostwa świata w Italii. Prowadzący dotychczas zespół S. Lazaroni musiał się poddać do dymisji, a do następnego zgrupowania wzniesiono piłkarza P. Falcao.

**IGRZYSKA AZIATÓW**  
22 września w Pekinie zaplanowano 100 dni gry Azjatyckich, w których udział wezmą reprezentanci prawie z 40 krajów położonych na kontynencie azjatyckim. Na program, w składzie 27 dyscyplin sportu, a wśród nich m.in. lekkoatletyka, badminton, koszykówka, siatkówka, szermierka, gimnastyka, piłka ręczna, hokej na trawie, pływanie.

XI Igrzyska Azjatyckie wyczerpały na kontynencie chińskich i zagranicznych środków masowego przekazu. Ich przebieg będzie iść w relacji, co wało ponad 2 tys. dziennikarzy z zagranicy. Inf. wł. i TASS

Redaktor Zbigniew BALCEWICZ

## Kurier Wileński Twoją Gazetą

TYLKO DO 31 PAŹDZIERNIKA BR. TRWA PRENUMERATA „KURIERA WILEŃSKIEGO” NA 1991 ROK.

Na Litwie koszty prenumery wynoszą:

- roczna — 18 rb.
- półroczna — 9 rb.
- Kwartalna — 4,50 rb.
- miesięczna — 1,50 rb.

Dla Czytelników na Białorusi, Ukrainie, Łotwie i w innych republikach ZSRR od przyszłego roku „K. W.” będzie wysyłany opłacaną zwykłą banderolą pocztową, co zwiększa koszty prenumery dziennika, a więc:

- 57 rb. — na rok,
- 28,50 rb. — na pół roku,
- 14,25 rb. — na kwartał,
- 4,75 rb. — na miesiąc.

Nie zwlekajmy z prenumeratą „Kuriera Wileńskiego”! Prenumeratę przyjmują wszystkie urzędy pocztowe i oddziały „Litwos Spauda” na terenie całej republiki. „KURIER WILEŃSKI” — W KAŻDEJ POLSKIEJ RODZINIE, W KAŻDYM POLSKIM DOMU!

## TELEWIZJA Kalendarium

**ŚRODA, 5 WRZEŚNIA**  
**PROGRAM REPUBLIKANSKI**

- 18.00 — Film-koncert. 18.30 — Wiadomości. 18.35 — Nowości dnia w eter. 19.01. 18.45 — Czołówek i Złota. 19.30 — Na otwarcie sezonu. II symfonia Mahlera. 19.55 — Filmy dok. 20.35 — Dobranocka. 21.00 — Panorama. 21.30 — Aktualia. 21.40 — Pała odrodzenia. 22.25 — II symfonia Mahlera. 23.25 — Wiadomości wieczorne. 23.40 — Przyjemnych snów.

**IV OGÓLNOAZIĄTKOWY**

- 5.30 — 120 minut. 7.35 — Kreskówki. 8.00 — Gra laureat konkursu ogólnorosyjskiego S. Lukiń. 8.15 — Obiektyw. 8.55 — 11.00 — 17.15 — Kreskówki. 19.30 — Muzyka w eterze. 10.20 — Dodatek do programu „Słowo”. 11.00 — Film fab. Czwartej pragnienie”. 16.00 — TV sztaba nowości. 16.15 — Godzina dla dzieci (z lekcją jęz. ang.). 17.15 — Kreskówki. 17.30 — Czas. TV sztaba nowości. 18.00 — Aktualny wywiad. 18.10 — Film fab. Czwartej pragnienie”. 20.00 — Czas. 20.40 — Collage. 20.45 — Film fab. „Szała w sprawiedliwości. Odc. 2. 22.05 — L. Trocki. 22.45 — Sztaba nowości TV.

**II OGÓLNOAZIĄTKOWY**

- 7.00 — Gimnastyka poranna. 7.15 — Film n-p. 7.35, 8.35 — Podstawa informatyki i techniki obliczeniowej. 9.35, 10.35 — Biologia ogólna dla kl. X. 10.05 — Film n-p. 11.00 — Wywiad z wywiadem (Ryga). 12.05 — Film dok. 12.35 — „Pasterza Tusareti”. Odc. 2. 16.00 — Film-koncert. 18.30 — Rozmaitości. 18.35 — Film dok. 17.30 — Collage. 18.00 — Młodzieżowe mistrzostwa Europy w piłce nożnej. Jugosławia — ZSRR. Początek przerwy o 19.15 — Dobranocka. 20.20 — Na sesji Rady Najwyższej RFSSR. 21.20 — Piłkarskie mistrzostwa ZSRR. „Torpedo” — „Dynamo” Kijów. II połowa. 22.10 — Na zjeździe komunistycznej Partii RFSSR.

**IV CZWARTEK, 6 WRZEŚNIA**  
**PROGRAM REPUBLIKANSKI**

- 18.00 — Film fab. „Niewolnica”. Odc. 2. 19.05 — Wiadomości. 19.10 — Nowości dnia w jęz. ros. 19.20 — Film dok. 19.40 — Koncert. 20.05 — Znamyśmy z litewskim (teatrem amatorskim w Kanadzie). 20.35 — Dobranocka. 21.00 — Panorama. 21.30 — Studio rządowe. 22.30 — Szarunas Marciulionis. 23.15 — Wiadomości wieczorne.

**IV OGÓLNOAZIĄTKOWY**

- 5.30 — 120 minut. 7.35 — TV filmy dok. 8.05 — Festiwal folklorystyczny. 8.45 — Wiosna. 9.00 — „Witaj, muzyko”. 9.40 — Mówi historyk Wolkogonow. „I. Trocki”. 10.20 — Godzina dla dzieci (z lekcją jęz. angielskiego). 11.20 — Collage. 11.30 — Czas. 16.00 — Sztaba nowości TV. 16.15 — Skarbnica miłośników. 16.55 — Magazyn „TeleEko”. 17.30 — Czas. 18.00 — Do lat 16 i więcej. 18.45 — Film dok. 20.00 — Czas. 20.40 — Komunikat MSW. 21.05 — Film fab. „Szała w sprawiedliwości”. Odc. 3. 22.10 — Festiwal folklorystyczny. 23.10 — Sztaba nowości TV.

## TELEWIZJA POLSKA

**PROGRAM I**

- 10.00 — Wiadomości. 10.10 — Donosy prezydenta. 10.35 — „Zesłote szczęście” — komedia filmowa prod. polskiej. 12.15 — „Do zwycięstwa”. 12.55 — Magazyn. 16.15 — Program dnia. 17.00 — Wiadomości. 17.10 —

## KURIER Wileński

Adres redakcji: 232019, m. Wilno, al. Kosmonautów 60.  
Cena 10 kop.

TELEFONY: Redaktor — 42-79-01; zastępcy redaktora — 42-79-04, 42-79-48; sekretarz odpowiedzialny — 42-79-40; zast. sekretarza odpowiedzialnego — 42-78-30, sekretarz — 42-79-25. Działy: prawni i samorządu terenowego — 42-79-56, 42-78-83; żywe polityczne — 42-79-68, 42-78-72; stylki, rodziny i prawa — 42-79-64, 42-59-57; ekonomiczny — 42-79-62, 42-78-83; żyła — 42-79-68, 42-78-90; szkolnictwa i młodzieży — 42-79-73; 42-69-86; literatury i sztuki — 42-79-88; stolecznej oraz aktualności — 42-79-77, 42-78-82; listów — 42-75-76, 42-59-42; 42-59-43; zagraniczny — 42-72-70; fotelefonu i sportu — 42-90-63; ilustracji — 42-79-88; organizacyjny oraz reklamowo-koncertowy — 42-77-72, 42-79-97; ogłoszeń — 42-58-28; stylizacji — 42-72-52; ilustracje — 42-72-71, 42-90-60; biuro maszynowe — 42-72-86; kierownik gospodarczy — 42-72-78; redakcja nocna — 42-18-91; 42-19-63, 42-19-54.

Druk offsetowy, 1 arkusz drukarski.  
Drukarnia Litewskiego przedsiębiorstwa wydawniczego „Spauda” w m. Wilno, al. Kosmonautów 60.  
Indeks 67218  
Zam. 1883

Nakład 56000 egz.  
Nr 322